SOCIEDADE BOTÂNICA DO BRASIL
CNPJ 00.473.785/0001-10

ATA DO RESULTADO DA ELEIÇÃO DA DIRETORIA REGIONAL
NORDESTE DA SOCIEDADE BOTÂNICA DO BRASIL BIÊNIO 2021–2022.

Aos onze dias do mês de dezembro de dois mil  e vinte,  em Brasília, os membros da
Comissão Eleitoral da Regional Nordeste, composta pelos membros  Gardene Maria de
Sousa  (Presidente),  Ivanilza  Moreira  de Andrade  (Membro)  e  Marla  Ibrahim Uehbede
Oliveira (Membro), sob a presidência da primeira, tornam público o resultado da eleição.
A chapa única FLOR do Sertão: Fortalecer, Liderar, Organizar e Realizar, representados
pelos candidatos JOSIANE SILVA ARAÚJO (Diretora) e Francisco Soares Santos Filho
(Vice-diretor), foi eleita para o Biênio 2021-2022, com 20 votos a favor. Não houve votos
nulos ou brancos. Essa ata foi aprovada pela comissão eleitoral.

Gardene Maria de Sousa
Presidente da Comissão Eleitoral

1

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

2
3